
Portaria 07/2021 

 

A Coordenação da Defensoria Pública em Uberaba, nos 

permissivos legais, estabelece os regimes de plantão de 

2021 e recesso forense de 2021/2022, nos seguintes 

termos: 

 

Considerando, a necessidade de continuidade do serviço público, nos 

termos da Resolução 40/2021,   RESOLVE: 

Art. 1º Designar, os Defensores Públicos abaixo nominados, que se 

disponibilizaram de forma voluntária, para atendimento em regime de 

teletrabalho e, se necessário, excepcionalmente, presencial na forma abaixo 

mencionada: 

§1º. Estão designados os seguintes plantonistas na área criminal: 

  

I- 07/08/2021 e 08/08/2021 – Dra. Maria Rosa Bento Rodrigues; 

II- 14/08/2021 e 15/08/2021 – Dra. Maria Rosa Bento Rodrigues; 

III- 21/08/2021 e 22/08/2021 – Dr. Antonio Carlos Moni; 

IV- 28/08/2021 e 29/08/2021 – Dra. Débora de Fátima Alves; 

V- 04/09/2021, 05/09/2021, 06/09/2021 e 07/09/2021 – Dr. Glauco 

Marciliado; 

VI- 11/09/2021 e 12/09/2021 – Dra. Débora de Fátima Alves; 

VII- 18/09/2021 e 19/09/2021 – Dr. Antônio Carlos Moni; 

VIII- 25/09/2021 e 26/09/2021 – Dr. Marcelo Tonus de Melo Furtado de 

Mendonça; 



IX- 02/10/2021 e  03/10/2021 – Dr. Marcelo Tonus de Melo Furtado de 

Mendonça; 

X- 09/10/2021 e 10/10/2021 – Dr. Marcelo Tonus de Melo Furtado de 

Mendonça; 

XI- 11/10/2021 e 12/10/2021 – Dr. Glauco Marciliano; 

XII- 16/10/2021 e 17/10/2021 – Dra. Maria Rosa Bento Rodrigues; 

XIII- 23/10/2021 e 24/10/2021 – Dr. Antônio Carlos Moni; 

XIV- 29/10/2021, 30/10/2021 e 31/10/2021 – Dr. Marcelo Tonus de Melo 

Furtado de Mendonça; 

XV- 01/11/2021 e 02/11/2021 – Dr. Antônio Carlos Moni; 

XVI- 06/11/2021 e 07/11/2021 – Dra. Maria Rosa Bento Rodrigues; 

XVII-13/11/2021, 14/11/2021, 15/11/2021 – Dra. Larissa Dias; 

XVIII- 20/11/2021 e 21/11/2021 – Dra. Antônio Carlos Moni; 

XIX- 27/11/2021 e 28/11/2021 – Dr. Marcelo Tonus de Melo Furtado de 

Mendonça; 

XX- 04/12/2021, 05/12/2021 – Dr. Antonio Carlos Moni; 

XXI- 08/12/2021 – Dr. Glauco Marciliano; 

XXII- 11/12/2021 e 12/12/2021 – Dr. Glauco Marciliano; 

XXIII-18/12/2021 a 24/12/2021 – Dra. Maria Rosa Bento Rodrigues; 

XXIV- 25/12/2021 e 26/12/2021 – Dr. Elias Rodolpho dos Santos Reis;  

XXV-27/12/2021 a 31/12/2021 – Dr. Fábio Bettoni; 

XXVI-01/01/2022 a 2/01/2022 – Dr. Marcelo Tonus de Melo Furtado de 

Mendonça. 



XXVII-03/01/2022 a 6/01/2022 – Dr. Antonio Carlos Moni de Oliveira 

§2º. Estão designados os seguintes plantonistas na área cível: 

I- 06/09/2021 e 07/09/2021 – Dra. Débora de Fátima Alves; 

II- 11/10/2021 e 12/10/2021 – Dra. Valéria Maria do Amaral Ferraz; 

III- 01/11/2021 e 02/11/2021 – Dra. Débora de Fátima Alves; 

IV- 15/11/2021 – Álvaro Ricardo Azevedo Andrade Filho; 

V- 08/12/2021 – Dr. Thiago Coutinho Yamane; 

VI- 20/12/2021 a 24/12/2021 – Dra. Valéria Maria do Amaral Ferraz; 

VII- 27/12/2021 a 29/12/2021 – Álvaro Ricardo Azevedo Andrade 

Filho; 

VIII- 30/12/2021 a 31/12/2021 – Dr. Elias Rodolpho dos Santos Reis; 

IX- 02/01/2022 a 07/01/2022 – Dr. Fábio Bettoni. 

 

 

 Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

retroage seus efeitos para 05 de agosto de 2021, revogando-se as disposições 

em contrário.  

Uberaba, 26/11/2021. 

 

Alvaro Ricardo de Rezende Andrade Filho 

Coordenador local e Regional Triângulo I 


		2021-11-30T08:09:27-0300
	ALVARO RICARDO AZEVEDO ANDRADE FILHO:0766




